Einschaltventil MS-EE-B
537375873 |  | 09.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537375873 |  | 09.10.2024
Einschaltventil MS-EE-B
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Sehr kompakte und extrem leichte Baureihe für den prozessnahen Einsatz direkt in der Maschine.

537375873 |  | 09.10.2024
Einschaltventil MS-EE-B
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
4 G1/4 194 g 	q 8091771 MS4-EE-1/4-V24-B
6 G1/2 490 g 	q 8091578 MS6-EE-1/2-V24-B
Bestellangaben – Produkte für Batterieproduktion
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
4 G1/4 194 g 8176512 MS4-EE-1/4-V24-F1A-B
6 G1/2 490 g 8176514 MS6-EE-1/2-V24-F1A-B
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537375873 |  | 09.10.2024
Einschaltventil MS-EE-B
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Einschaltventil MS-EE-B  ms-ee-b
[2] Leuchtdichtung MEB-LD 11
[3] Steckdosenleitung KMEB 12
[4] Steckdose MSSD-EB Bei Einschaltventil MS...-V24P und MS...-V24-...-EX2 ist die Steckdose im Lieferumfang ent-
halten.
11
[5] Befestigungsplatte MS...-AEND Zur Montage wird Modulverbinder MS4/6-MV [2] oder Befestigungswinkel MS4-WP, WPB,
WPE, WPM [3] benötigt.
11
[6] Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B Ohne Abbildung 11
[7] Modulverbinder MS...-MV1 11
[8] Schalldämpfer U 12
112024/10 www.festo.com/catalogue/...
537375873 |  | 09.10.2024
Einschaltventil MS-EE-B
Zubehör
Modulverbinder MS...-MV1
Baugröße Eignung zur Produk-
tion von Li-Ionen
Batterien 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 13 g 	q 8119201 MS4-MV1
F1a 36 g 8176695 MS4-MV1-F1A
6 33 g 	q 8119204 MS6-MV1
F1a 54 g 8176697 MS6-MV1-F1A
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/bat
Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4 30 g 	q 8118600 MS4-WPE-B
6 58 g 	q 8118599 MS6-WPE-B
Montageplatte MS...-AEND
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
4 4 g 542966 MS4-AEND
6 11,1 g 535408 MS6-AEND1
Steckdose MSSD-EB
Elektrischer An-
schluss
Befestigungsart Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-polig, Dose, Dose
gewinkelt, Form C,
nach DIN EN
175301-803, nach
DIN EN 61984, vier-
eckige Bauform
MSEB, viereckige
Bauform MSN2
auf Magnetventil mit
Zentralschraube
M2,5
11 g 	q 151687 MSSD-EB
4-polig, Dose, Form
C
17 g 192745 MSSD-EB-S-M14